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【未就学児に関する項目】

子育てをする上で気軽に
相談できる人・場所（426世帯中）3 「いる・ある」と答えた方（336世帯中）

町の子育て支援について特に期待すること（複数回答：426世帯中）4

現在、定期的に利用している施設等
（412名中）5

配偶者・祖父母等の親族

友人や知人

保育士・幼稚園教諭

かかりつけの医師

近所の人（子育て経験者など）
子育て支援施設（地域子育て支援拠点、
児童館等）・NPO法人

子育てサークルや避難者サークルの仲間

保健所・保健センター

その他

町役場の子育て関連担当窓口

民生委員・児童委員

無回答

279

211

67

29

28

12

11

25

10

9

0

0

子どもが安心して遊べる施設を増やしてほしい

保育所や幼稚園にかかる費用を軽減してほしい

安心して子どもが医療機関を受診できる体制を整備してほしい

困ったときに相談したり情報を得やすくしてほしい

親子が安心して集まれる身近な場所等がほしい

地域の保育サービスを充実してほしい

企業に育児と仕事の両立環境の改善を働きかけてほしい

教育・保育施設を増やしてほしい

特にない

無回答

子育てについて学べる機会をつくってほしい

その他

215

156

153

96

82

53

51

61

39

35

23

11

現在の利用の有無にかかわらず、定期的に
利用したい保育・教育先（412名中）6

いる・ある
336世帯

いない・ない
61世帯

無回答
29世帯

利用していない

幼稚園

認可保育所

幼稚園の預かり保育

その他

無回答

その他の認可外の保育施設

認定こども園

自治体の認証・認定保育施設

事業所内保育施設

居宅訪問型保育

家庭的保育

164

134

64

17

13

8

10

11

6

5

0

0

幼稚園（預かり保育の利用なし）

幼稚園（預かり保育を定期的に利用）

認可保育所

希望なし

ファミリー・サポート・センター

無回答

小規模な保育施設

認定こども園

家庭的保育

事業所内保育所

認可外保育施設

ベビーシッターなど居宅訪問型保育

その他

139

121

121

60

42

22

25

38

13

10

8

6

6
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調査の概要 避難先
■実施主体　浪江町
■調査対象　子育てをしている世帯 計912世帯
　　　　　　（未就学児914名、小学生457名）
※未就学児がいる世帯
※福島県内に避難している方で、小学５年生までのお子さんがいる世帯

■調査時期　平成25年12月25日発送～
　　　　　　　　　　　　　　平成26年２月25日回収分まで反映
■調査方法　郵送法・無記名方式
■回 収 数　426世帯分（未就学児414名、小学生209名）
■回 収 率　46.7％

福島県内
251世帯

配偶者
78世帯

その他の親族
139世帯

分かれて生活して
いる家族はいない

184世帯

子ども
22世帯

福島県外
126世帯

無回答
49世帯

無回答
39世帯

福島県内
613世帯

福島県外
299世帯

子育て世帯の避難先（426世帯中）

【世帯に関する項目】

1 震災により、離れて暮らす家族（426世帯中）2

速報版

国は新たに「子ども・子育て支援法」を制定し、平成27年度から『子ども・子育て支援新制度』が
始まります。この制度では、地域のニーズに応じて子育ての相談や一時預かりの場を増やし、待機児
童解消のため保育の受け入れ人数を増やす等の取組みを進めていきます。そのため、浪江町では避
難先でのお子さんの状況や子育て家庭の実態・ご要望などを知るため、平成25年12月末に『浪江
町子ども・子育てに関する調査』を実施しました。ご協力をいただき、誠にありがとうございました。
このたび、集計結果をまとめましたので一部お知らせします。さらに詳細な集計結果についてはま

とまり次第、町ホームページにて公表する予定です。この調査結果は、皆さまの避難先がより住みや
すい環境となるよう各避難先自治体へ情報提供してまいります。

　教育委員会事務局子育て支援係　　0243－62－0170

子ども・子育てに関する
調査結果のお知らせ
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